
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06112 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2020/DD/06112 
 Del: 05/10/2020 
 Esecutivo dal: 05/10/2020 
 Proponente: Direzione Generale,Servizio Pianificazione, Controllo e 
Statistica 

 
 
 
OGGETTO:  
Integrazione DD 2020/5008 per mantenimento certificazione - IMQ spa - CIG: Z652DEE613 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06112 

 

 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
     
Premesso che: 
 
- in data 23 dicembre 2019 è stata approvata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 

avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione nota di 
aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- Il PEG 2020-2022 è stato approvato dalla Giunta in data 22/04/2020 con la delibera n. 114, 
immediatamente esecutiva; 

 
Considerato che l’attuale Servizio Pianificazione, Controllo e Statistica ha ritenuto opportuno 
procedere anche per il triennio 2020 – 2022 al rinnovo del servizio di mantenimento della 
certificazione del sistema di qualità conforme alla norma ISO 9001:2015; 
 
Vista la determinazione n. 5008 del 27/8/2020 con la quale il Servizio Pianificazione Controllo e 
Statistica ha provveduto ad impegnare per il servizio di cui sopra, una spesa pari a euro 2.379,00 Iva 
compresa alla società IMQ spa (cod. forn. 50049); 
 
Preso atto che, per mero errore materiale, la somma impegnata nella suddetta determinazione non 
include la somma necessaria per il riesame pratica della certificazione stessa e pari a euro 100+Iva, 
cosi come indicato nell’offerta allegata (prot n. 204466); 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di impegnare una spesa pari a € 122,00 IVA compresa sul 
capitolo 22510 dell’esercizio 2020; 
 
Preso atto della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n° 10 del 
22/12/2010, avente per oggetto “Ulteriori indicazioni sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari” 
(art.3, legge 13 agosto 2010, n° 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010, n° 187 
convertito in legge con modificazioni, dalla legge del 17 dicembre 2010) in base alla quale sono 
stati acquisiti il codice Identificativo di Gara e il conto dedicato; 
 
Dato atto che il suddetto conto bancario risponde ai requisiti di cui alla normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi Finanziari e che il Codice CIG è il seguente Z652DEE613; 
 
Visto quanto disposto dall’art. 2 del Regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 – DPR 
16 aprile 2013 n. 62, secondo il quale si applicano anche alle imprese fornitrici di servizi 
all’Amministrazione comunale le disposizioni del codice di comportamento pena risoluzione o 
decadenza del contratto; 
 
Dato atto che gli allegati parte integrante alla presente determinazione sono conformi agli originali 
depositati presso questa Direzione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
VISTE le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06112 

 

VISTO l’art. 58 e 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ai sensi dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, si dà atto della 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella parte narrativa: 
 

1. di impegnare una spesa pari a € 122,00 IVA compresa sul capitolo 22510 dell’esercizio 
2020 -  CIG: Z652DEE613;   

 
2. che l’affidamento dell’incarico è subordinato all’esecutività del presente provvedimento; 

3. di confermare tutte le altri parti contenute nella determinazione n. 5008 del 2020 

 

 
 
 
 
Firenze, lì 05/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Responsabile Proponente 
 Chiara Marunti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 22510 0 20/007317 00 122 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 05/10/2020 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 


